Pakistanski učenjak Ahmed Hasan je nakon istraživanja zaključio da je kao argument u prilog idžma'u ovaj ajet prvi upotrijebio hanefijski pravnik El-Džessas (u 370/980.), mada ne isključuje mogućnost da je na njega u tom pogledu utjecao neko od prethodnika, dok neki prvu upotrebu ajeta u ove svrhe pripisuju samom Imami Šafiji.¹⁶

2.